- 1 -

２００３年度 東京都ハンドボール協会第３回常務理事会議事録

文責 兼子

１．日 時 ２００３年 ７月２６日（土）１７：２０～１９：００

２．場 所 東京体育館第４研修室

３．出席者 福地顧問、兼子理事長、池田参与、中山副理事長、内藤常務理事、高柳常務理事、

樋口常務理事 以上７名

４．欠席者 渡邊会長、滝口副会長、福本副会長、佐野顧問、栗岩顧問、相原顧問、塩川参与、

後藤参与、島田参与、福島参与、矢島副理事長、安藤副理事長、大東副理事長、

加藤副理事長、兼田常務理事、那須常務理事、石井常務理事 以上１７名

５．議題

会長副会長欠席のため、兼子理事長を議長として資料の順に議事を進める。

（１）日本協会関連

１）スポーツ振興くじ 購入推進について 報告(お願い)toto
・売り上げが伸びていないためハンドボールへの補助金も減額され縮小された事業もあるの

で、購入をして戴きたい。ローソンなどでも購入出来るようにした。参考までに、購入方

法などをホームページよりコピーしたのでご購入を願いたい。

２）アテネオリンピック・アジア予選 報告

・応援をお願いしたい。

（２）東京都体育協会関連

１）日体協スポーツ指導者等表彰候補者推薦不可 報告

・前回会議において池田参与の推薦を決めたが ”１５年継続して指導者資格”で失効期間、

があるため、残念ながら推薦出来ないと都体協より連絡があった。

２）国体功労者特別表彰の推薦 審議

・該当者（通算３０回出場）はないので推薦はなし。

（３）都協会関連

１）国体関東ブロック大会東京都代表チーム 報告

・資料の通りのチーム構成でブロック大会に臨む。 茨城県守谷を中心に行われるの8/22-24
で応援可能な方は是非。

２）ＮＴＳ参加者リスト 報告

・資料の通りのメンバーで参加する。

３）Ｃ級スポーツ指導員講習会受講者リスト 報告

・資料の通りのメンバーが参加するが、その内１７名が今年度新規の参加者。

・講習会運営は指導普及担当の高柳常務理事を中心に行って貰いたい。

４）Ｊ級指導員講習会開催について 審議

・今年度も行いたいと考えるので、Ｃ級指導員と抱き合わせで行うが、もう１回程度出来

ないか計画検討して貰いたい。

・東京都におけるハンドボール普及事業（指導者、競技者の講習会・練習会）について、自

由に話し合いを行った。

ナショナルメンバーによる講習会、引退した教員の活用、市区町村レベルの活動、指導

etc.者バンク（資格保有者登録）を作り斡旋・仲介を、

（４）大会結果、途中経過、予定

１）関東信越地区高専大会（終了）

２）都中学校選手権大会（２６日終了）

３）都私学（中学・高校）大会（ ）8/28,29

４．配付資料

①日本協会・都体協・都協会資料

( )スポーツ振興くじ 購入推進について、 関連資料1 toto toto
( )国民体育大会功労者特別表彰の申請について2
( )２００３年国体関東ブロック大会東京都代表チームメンバー3
( )第４回ＮＴＳ（山梨県開催）東京都参加者4
( )平成１５年度Ｃ級スポーツ指導員講習会受講申込者5

- 2 -

( )平成１４年度Ｊ級指導員養成講座実施要項6
( )第３０回全国高専選手権大会関東信越地区予選結果報告7
( )平成１５年度東京都中学校選手権大会途中経過8
( )平成１５年度東京都私学（中学・高校）大会予定表9
( )アテネオリンピック・アジア予選ちらし10

追加資料

( )府中市ミニハンドボール教室ちらし（メモが入っていて申し訳ありません）1
( )第 回関東少年少女大会結果（ 群馬県富岡市）2 19 7/26,27
( )第 回全国クラブ選手権東地区（ 福島県本宮市）3 23 7/26,27
( )第 回全国小学生大会（ 京都府京田辺市）4 16 8/1-3
( )インターハイ（ 長崎県佐世保市）5 7/29-8/3
( )関東中学校大会（ 栃木県）6 8/6-8

＊次回会議予定 第２回総合役員会 東京体育館第４研修室２００３年度

１７：３０～１９：００９月１３日（土）